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Na zaproszenie druhów z OSP Jaworzynka 
Centrum wzięłam udział w uroczystej mszy 
świętej  w kościele pw. Św. Piotra i Pawła w Ja-
worzynce.

Z całego serca dziękuję Wam za poświęce-
nie, zaangażowanie oraz służbę na rzecz dobra 
mieszkańców Trójwsi Beskidzkiej.

Szanowni Druhowie, 
wiem doskonale, że zasoby sprzętowe który-

mi dysponujecie są dobre, ale z wszystkich sił 
będę się starała o jeszcze lepsze doposażenie 
Waszej Jednostki. Możecie zawsze na mnie li-
czyć!

Szczęść Wam Boże,
Łucja Michałek- Chudecka

Wójt Gminy Istebna
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Dzień MatkiDzień Matki 
to jedno z najpiękniejszych świąt w całym roku. W tym dniu ze szczególną wdzięcznością myślimy 
o naszych Mamach. Podziwiamy ich wytrwałość, poświęcenie i miłość, wypełniającą każdy dzień 

naszego dzieciństwa. Wspominamy ciepło rodzinnego domu 
i uśmiech mamy, która zawsze potrafiła znaleźć czas, aby nas wysłuchać i pocieszyć. 

Dzień Matki to także wyjątkowa okazja, aby podkreślić wartość tradycyjnie rozumianej rodziny 
i roli, jaką w życiu społecznym odgrywają matki, często rezygnujące ze swoich ambicji w imię troski 
o dobro dzieci i ich przyszłość. Wasza miłość i opiekuńczość są dla nas wszystkich bezcenne, a przez 

to, że jesteście z nami każdego dnia gmina i nasi mieszkańcy czują się bezpieczni i kochani. 
Wszystkim Mamom w dniu ich Święta składam najserdeczniejsze życzenia zdrowia, wszelkiej 

pomyślności, samych pięknych dni, spełnienia nawet najskrytszych marzeń i niegasnącej radości, 
jaką daje życie wśród najbliższych. Niech to święto będzie dla Państwa radosne i pełne miłości, 

a każdy kolejny dzień niech niesie ze sobą kolejne sukcesy i zadowolenie.
Z wyrazami szacunku

Wójt Gminy Istebna 
Łucja Michałek-Chudecka

> Strażacy OSP Jaworzynka
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Istebniańska Delegacja w Warszawie
24 kwietnia 2023r., na Placu Marszałka Józefa Piłsud-

skiego delegacja z  Gminy Istebna złożyła w  asyście ho-
norowej Wojska Polskiego przy akompaniamencie trąb-
ki i  werbli kwiaty na płycie Grobu Nieznanego Żołnierza 
w Warszawie, oddając hołd poległym w walce o wolność 
naszej Ojczyzny.

Po uroczystym złożeniu kwiatów nastąpił wpis do księgi 
pamiątkowej delegacji odwiedzających Grób Nieznanego 
Żołnierza. Do licznych wpisów delegacji z  całego świata, 
głów państw, królów i  prezydentów dołączył wpis Wójt 
Gminy Istebna – Łucji Michałek-Chudeckiej. 

W  delegacji udział wzięła również młodzież. Byli to 
uczniowie, przedstawiciele szkół podstawowych z Gminy 
Istebna, laureaci Gminnego Konkursu o Historii Żołnierzy 
Wyklętych. 

Uczestnicy wydarzenia wysłuchali również prelekcji o hi-
storii powstania tego miejsca. 

Po zakończeniu wydarzenia na Placu Piłsudskiego, dele-
gacja została zaproszona do Sali Tradycji Dowódctwa Gar-
nizonu Warszawa, gdzie odbył się kolejna lekcja muzealna 
oraz spotkanie z  Dowódcą Garnizonu, gen. bryg. Toma-
szem Dominikowskim. Było to dla nas wielkie wyróżnienie. 
Na pożegnanie młodzież otrzymała od generała pamiątko-
we kubki z podobizną marszałka Józefa Piłsudskiego. 

Warto podkreślić, że wizyta w DGW, była okazją do omó-
wienia dalszej współpracy Gminy Istebna z Warszawskim 
Garnizonem, która jest realizowana w ramach licznych wy-
darzeń organizowanych w  obecnej kadencji przez naszą 
gminę i Ministerstwo Obrony Narodowej. 

Po wizycie dokonano złożenia kwiatów pod pomnikiem 
Prezydenta Lecha Kaczyńskiego, który znajduje się przed 
budynkiem garnizonu. 
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Trwa rozbudowa sieci wodociągowej inwestycja pn. „Budowa zbiornika wody oraz roz-
budowa sieci wodociągowej dla przysiółka Łupienie w Gminie Istebna” – już w realizacji!

Na zakończenie delegacja udała się do Pałacu Belwe-
derskiego gdzie dzięki dobrej współpracy z Kancelarią Pre-
zydenta zorganizowano dla naszej grupy zwiedzanie oraz 
lekcję muzealną. 

  Marek Michałek
red.nacz.

Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządo-
wej należy do zadań własnych gmin, które na terenie Gminy 
Istebna są konsekwentnie realizowane. To właśnie m.in. in-
westycje mające na celu budowę i remont sieci wodociągo-
wych, kanalizacji, czy też modernizacje oczyszczalni ścieków, 
usprawniających usuwanie i oczyszczanie ścieków komunal-
nych. 

Gmina Istebna przystąpiła do realizacji kolejnej inwestycji, 
obejmującej rozbudowę sieci wodociągowej wraz z budową 
zbiornika wyrównawczego wody we wsi Jaworzynka. Zgod-
nie z założeniami projektowymi wybudowana zostanie sieć 
wodociągowa o długości ponad 2200 metrów, a podłączo-
nych do sieci zostanie 38 budynków. 

Rozbudowa sieci wodociągowej w  Jaworzynce dla przy-
siółka Łupienie oraz budowa zbiornika wody ma na celu 
kompleksowe zaopatrzenie w wodę do celów bytowych oraz 
przeciwpożarowych. Wartość inwestycji opiewa na kwotę 
2 960 267,13 zł z czego 51% tj. 1 520 000 zł to środki do-
finasowania pozyskane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych. 

Wykonawcą robót budowlanych dla inwestycji jest Przed-
siębiorstwo Usług Budowlanych, Inwestycyjnych i BHP „SPIŻ-
BUD” Hieronim Spiżewski z  Bielska Białej, umowa z  Wyko-
nawcą została podpisana we wrześniu 2022 roku, zaś prace 
budowlane rozpoczęto w  kwietniu bieżącego roku. Zakoń-
czenie prac planowane jest na grudzień 2023 r. 

Poprawa i  rozbudowa systemu wodno-kanalizacyjnego 
stanowi jeden z  kluczowych przedsięwzięć, określonych 
w Strategii Rozwoju Gminy Istebna w perspektywie roku 2030. 
Dlatego wciąż pracujemy nad poprawą jakości, jak i rozbudo-
wą istniejących sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, które 
umożliwią zniwelowanie problemów, dotykających naszych 
mieszkańców takich jak m. in. niedobory wody. Każde tego ro-
dzaju przedsięwzięcie składa się z rozbudowanego i niejed-
nokrotnie czasochłonnego procesu, polegającego na kom-
pletnym opracowaniu dokumentacji projektowej, uzyskaniu 
decyzji i zgód warunkujących rozpoczęcie prac budowlanych 
oraz wyłonienie wykonawców robót budowlanych, jak i  in-
nych osób uczestniczących w procesie budowlanym, dzięki 
którym możliwa jest kompleksowa realizacja zaplanowanego 
zadania. 

Opisana powyżej inwestycja to kolejny krok Gminy Istebna 
w kierunku realizacji zamierzonych działań, mających na celu 
zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców. 

 Aleksandra Rębisz 
– Podispektor w Referacie

Rozwoju, Infrastriktury i Ochrony Środowiska

> Wizytacja placu budowy zbiornika wody przez delegację UG Istebna
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Łap wodę, czyli proste sposoby na duże zmiany

Rozpoczęcie Inwestycji pn. „Rozbudowa drogi gminnej Dzielec we wsi Istebna”

Szanowni mieszkańcy, uprzejmie informujemy, iż w dniu 
11.05.2023 r. został przekazany plac budowy dla inwesty-
cji pn. „Rozbudowa drogi gminnej Dzielec we wsi Istebna”. 
Wykonawcą robót jest firma:  MIROTRANS SP. Z O.O.,  Ja-
wornik 4G, 43-460 Wisła

Budowa ogrodów deszczowych oraz cykl warsztatów 
ekologicznych połączonych z  konkursem plastycznym 

– w taki sposób dzieci ze szkół z rejonu działalności Wodo-
ciągów Ziemi Cieszyńskiej będą uczyły się racjonalnego 
gospodarowania wodą. O tym, w jaki sposób należy dbać 
o wodę wraz z ekspertami z WZC opowie dzieciom bajko-
wa postać - Profesor Beskidzki. 

“Łap wodę, czyli proste sposoby na duże zmiany, które 
opłaca się wprowadzić. Profesor Beskidzki wraz z Wodź-
minami na tropie” – pod takim hasłem przedstawiciele Wo-
dociągowców Ziemi Cieszyńskiej zaprosili dzieci z klas 1-4 
do zabawy. Profesor Beskidzki, bajkowa postać, pomaga 
wodociągowcom przeprowadzić uczniów poprzez tema-
ty związane z  obiegiem wody, uzdatniania jej, picia “kra-
nówki” oraz wykorzystania deszczówki. Będzie pracował 
wraz ze swoimi Wodźminami, którymi w trakcie ekologicz-
nych warsztatów będą stawać się sami uczniowie. Będą 
oni poznawać zależności w  obiegu wody i  dowiedzą się 
jaki wpływ na środowisko wodne ma każdy z nas. Wezmą 
udział w budowie ogrodów deszczowych.

– Stworzyliśmy takie scenariusze warsztatów, konkursu 
oraz budowy ogrodu deszczowego, by dzieci mogły po-
czuć się sprawcze, wobec tego co dotyczy każdej decyzji 
i  podejścia w  kontekście ochrony środowiska wodnego. 
Uczniowie poprzez zabawę są edukowani jak racjonalnie 
można gospodarować wodą. Ich prace plastyczne zosta-
ną opublikowane w specjalnym kalendarzu przypominają-
cym zasady troski o środowisko wodne. A po warsztatach 

na terenie ich szkoły powstanie ogród deszczowy, który 
jest jednym z przykładów na proste magazynowanie desz-
czówki niemal w każdym miejscu. Dla nas bardzo ważne, 
by dzieci zapamiętały, że darmową wodę z opadów trzeba 
gromadzić i zatrzymywać. Celem kampanii jest edukacja 
o  racjonalnym gospodarowaniu wodą, a  także przeciw-
działaniu suszy i powodzi właśnie poprzez mikroretencję 

– mówi Beata Halama, prezes Wodociągów Ziemi Cieszyń-
skiej. 

„Gotowi, aby dołączyć do grona Strażników Czystej 
Wody, czyli Wodźminów?” - takim zaproszeniem zaczynają 
się warsztaty, po których obieg wody w przyrodzie nie bę-
dzie miał dla dzieci żadnych tajemnic. Podczas zajęć zorga-
nizowana zostanie także symulacja krążenia wody w przy-
rodzie, co dodatkowo uatrakcyjni zajęcia i będzie sprzyjało 
zapamiętaniu informacji. Uczniowie dowiedzą się na czym 
polega uzdatnianie wody przez wodociągowców i dlacze-
go polecają oni picie “kranówki” zamiast wody butelkowa-
nej. Bardzo ważną częścią zajęć będzie właśnie wykorzy-
stywanie deszczówki w ogródkach i małych przestrzeniach 
zielonych znajdujących się przy różnych budynkach. Dzieci 
dowiedzą się jak w  prosty i  estetyczny sposób, poprzez 
założenie ogrodu deszczowego, można gromadzić lub 
spowalniać spływ wód jednocześnie zwiększając w  ten 
sposób bioróżnorodność otoczenia. Poznają też rośliny 
hydrofitowe, które idealnie nadają się do takich ogrodów.

Udział w projekcie potwierdziło 11gmin powiatu cieszyń-
skiego. Pierwsze warsztaty odbędą się jeszcze w  maju 
w  Istebnej, Dębowcu i  Wiśle. Cały projekt, wraz z  sadze-
niem ogrodów deszczowych, zakończy się w  połowie 
września.

Na realizację projektu Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej 
otrzymały dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Ka-
towicach. 

Opracowała: 
 Danuta Horowska 

– Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej 

Zakładany termin zakończenia realizacji inwestycji: Li-
stopad 2023.

Kwota realizowanej umowy na roboty budowlane wyno-
si 4.727.703,84 zł.

Zadanie dofinansowane z  Rządowego Funduszu 
Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych  w  kwo-
cie:  4.465.000,00 zł  co stanowi dofinansowanie ze środ-
ków zewnętrznych na poziomie 94 %.

Mieszkańców prosimy o  zachowanie bezpieczeństwa 
i  stosowanie się do organizacji ruchu wprowadzanej na 
czas rozbudowy.  Za wszelkie utrudnienia przepraszamy.

Celem inwestycji jest przede wszystkim poprawa komu-
nikacji z  obiektami użyteczności publicznej takimi jak Po-
sterunek Policji i  Siedziba Pogotowia Ratunkowego oraz 
polepszenie parametrów dojazdu dla lokalnych przedsię-
biorców i mieszkańców. Przebudowa drogi polegać będzie 
na korekcie geometrii drogi, kompleksowej przebudowie 
konstrukcji i nawierzchni, przebudowie odwodnienia jezdni 
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Trwa nabór wniosków na dowóz i zwrot kosztów przejazdu uczniów szkół 
i dzieci niepełnosprawnych oraz ich rodziców lub opiekunów prawnych

Pomoc żywnościowa

Dystrybucją żywności w gminie Istebna zajmuje się Pol-
ski Komitet Pomocy Społecznej.

Pomoc w  formie żywności w  ramach Programu Opera-
cyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 w Podprogramie 
2021 Plus zgodnie z  wytycznymi Instytucji Zarządzającej 
(MRiPS) dla Instytucji Pośredniczącej i beneficjentów, mogą 
otrzymywać osoby/rodziny których miesięczny dochód 
netto od 16 maja 2023 r. nie przekracza 235 % odpowied-
niego kryterium dochodowego określonego w art. 8 usta-
wy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej uprawnia-
jącego do korzystania z pomocy społecznej.

Pomoc żywnościowa przysługuje osobie lub rodzinie je-
żeli dochód nie przekracza:
● 1 823,60 zł dla osoby samotnie gospodarującej
● 1 410,00 zł na osobę w rodzinie

Wójt Gminy Istebna informuje, iż do dnia 30 czerwca br 
.należy składać wnioski na dowóz i zwrot kosztów przejazdu 
uczniów do szkół i dzieci niepełnosprawnych oraz ich rodzi-
ców, opiekunów prawnych z  miejsca zamieszkania do naj-
bliższego obwodowego publicznego przedszkola, szkoły 
obwodowej lub ośrodka umożliwiającego realizację rocznego 
przygotowania przedszkolnego, obowiązku szkolnego i obo-
wiązku nauki na rok szkolny 2023/2024

Wnioski mogą składać rodzice, na podstawie wytycznych 
wskazanych w  art. 39 Prawa Oświatowego, których dzieci 
spełniają następujące warunki:

 Droga dziecka z domu do szkoły nie może przekraczać:
● 3 km - w przypadku dzieci od 5 roku życia do ukończenia 7 
lat.

i  korpusu drogowego. Budowie sieci kanalizacji deszczo-
wej, sieci wodociągowej, przebudowie sieci elektroener-
getycznej wraz z budową nowego oświetlenia, przebudo-
wą sieci teletechnicznej, rozbiórką obiektów kolidujących 
z  projektowanym układem komunikacyjnym. Droga gmin-
na Dzielec stanowi jedyne połączenie komunikacyjne dla 
w/w  obiektów. Rozbudowa drogi jest konieczna w  celu 
uzyskania odpowiednich parametrów technicznych, pod-
niesienia bezpieczeństwa przejazdu oraz ruchu pieszych.

  Marek Michałek
Red.nacz.

● 3 km - w przypadku uczniów klas I-IV szkół podstawowych.
● 4 km - w przypadku uczniów klas V-VIII szkół podstawowych.

Spełniając powyższe kryteria będzie można ubiegać się 
o zwrot kosztów za:

– zakup biletów miesięcznych, 
– zakup tzw. „karty opiekuna” dla opiekuna dziecka do 

ukończenia 7 roku życia, korzystającego ze środków komuni-
kacji publicznej,

– zakup paliwa rodzicom, którzy dowozić będą dzieci do 
szkoły własnym samochodem.

Gmina Istebna zapewnia także, w  granicach określonych 
przepisami, dowóz zbiorowy dzieciom i młodzieży niepełno-
sprawnej do szkół i ośrodków wskazanych przez rodziców.

Po upływie wyznaczonego terminu wnioski koniecznie 
będą rozpatrywane negatywnie.

Wnioski można pobrać ze strony internetowej Urzędu Gmi-
ny Istebna:  www.istebna.eu, w  zakładce Edukacja → Dowóz 
uczniów do szkół lub w sekretariatach szkół.

Sporządziła: 
 Grażyna Matuszna 

– Samodzielne Stanowisko ds. Oświaty

Osoby, które są zainteresowane otrzymywaniem żyw-
ności z POPŻ zobowiązane są skontaktować z  tutejszym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w celu spisania skierowa-
nia i  sprawdzenia sytuacji dochodowej swojej rodziny za 
miesiąc poprzedzający miesiąc złożenia oświadczenia ce-
lem zakwalifikowania do otrzymywania powyższej pomocy.

Skierowania do otrzymania ww. pomocy wydawane są 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Istebnej w go-
dzinach pracy Ośrodka w biurach 219 i 220. Informacje te-
lefonicznie udzielają pracownicy socjalni pomocy społecz-
nej pod nr 33 855 62 22 wew. 64 lub 65.

W  przypadku osób, które już zostały zakwalifikowane 
do Podprogramu 2021 Plus przed 15 maja 2023 r. nie jest 
wymagane ponowne wydawanie przez GOPS skierowania.

O dystrybucji i wydawaniu żywności poinformujemy po 
otrzymaniu produktów.

Opracowała: 
 Magdalena Rucka

– Referat Społeczno-Organizacyjno-Informatyczny

> Przekazanie placu budowy inwestycji
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Modernizacja gospodarstw rolnych 
– 5 czerwca rusza nabór wniosków na inwestycje w obszarze D

Od 5 czerwca do 5 lipca 2023 r. rolnicy, którzy planują 
w swoich gospodarstwach inwestycje związane m.in. z ra-
cjonalizacją produkcji, wprowadzaniem innowacji czy zmia-
ną profilu swojego gospodarstwa, będą mogli starać się 
o dofinansowanie. Wsparcie pochodzi z budżetu Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

O pomoc, tak jak miało to miejsce dotychczas, będą mo-
gli ubiegać się rolnicy – osoby fizyczne (w tym „wspólnie 
wnioskujące”), wspólnicy spółek cywilnych, osoby prawne, 
spółki osobowe prawa handlowego i  oddziały przedsię-
biorstw zagranicznych. Wszyscy zainteresowani wspar-
ciem muszą posiadać gospodarstwo rolne o powierzchni 
od 1-300 ha lub nieruchomość, która służy do prowadzenia 
produkcji w zakresie działów specjalnych produkcji rolnej, 
o wielkości ekonomicznej nie mniejszej niż 13 tys. euro i nie 
większej niż 200 tys. euro. Wnioskujący muszą też prowa-
dzić w celach zarobkowych działalność rolniczą w zakresie 
produkcji zwierzęcej lub roślinnej.

W  obszarze D można realizować inwestycje związane 
zarówno z zakupem nowych maszyn i urządzeń rolniczych 
czy wyposażenia do produkcji rolnej, jak i  z  budową, re-
montem połączonym z  modernizacją budynków lub bu-
dowli wykorzystywanych do produkcji rolnej. Pomoc może 
zostać przyznana również na zakładanie sadów lub planta-
cji krzewów owocowych, gatunków owocujących efektyw-
nie dłużej niż 5 lat. Co ważne, inwestycje trwale związane 
z  gruntem lub nieruchomością, w  tym te związane z  za-
kładaniem sadów lub plantacji krzewów owocowych, nie 
mogą być realizowane przez „osoby wspólnie wnioskują-
ce”. W tym naborze będzie również można złożyć wniosek 
o dofinansowanie zakupu i instalacji urządzeń do pozyski-
wania energii ze źródeł odnawialnych, pod warunkiem że 

W Polsce wydarzenia te będą skon-
centrowane w dniu 21 czerwca, jednak 
w  praktyce odbywać się będą przez 
cały okres wyjazdów wakacyjnych, 
a zaangażowana w nie będzie w szcze-
gólności Policja. Działania Policji będą 
polegały m.in. na rozpowszechnianiu 
materiałów wskazujących sposoby 
zabezpieczenia nieruchomości przed 
włamaniami, w  tym na stronach inter-

będzie ona wykorzystywana na pokrycie potrzeb wynika-
jących z prowadzenia działalności rolniczej. Z pomocy tej 
mogą skorzystać również ci, którzy otrzymali środki np. 
z  programu „Zielona energia dla wsi” wdrażanego przez 
NFOŚiGW.

Wsparcie przyznawane będzie w formie refundacji czę-
ści wydatków. Standardowy poziom dofinansowania to 50 
proc. poniesionych kosztów kwalifikowanych. W  przypad-
ku gdy o wsparcie ubiegać się będzie młody rolnik lub gdy 
zrobi to wspólnie kilku rolników, poziom dofinansowania 
wzrośnie do 60 proc. Minimalny poziom kosztów kwalifiko-
wanych musi być wyższy niż 50 tys. zł. Jeden beneficjent 
i  jedno gospodarstwo może otrzymać maksymalnie 600 
tys. zł, jeżeli zaplanowane przedsięwzięcia związane będą 
bezpośrednio z  budową, modernizacją budynków inwen-
tarskich lub magazynów paszowych, w których prowadzo-
na jest produkcja zwierzęca, lub adaptacją innych istnieją-
cych w gospodarstwie budynków na budynki inwentarskie 
(wraz z  ich wyposażeniem). W  pozostałych przypadkach 
limit wynosi 250 tys. zł.

O  wsparcie mogą ubiegać się również rolnicy, którzy 
otrzymali wcześniej dofinansowanie w  ramach działania 

„Modernizacja gospodarstw rolnych” w  innych obszarach 
(A, B, C), pod warunkiem że nie wyczerpali dostępnego li-
mitu, np. jeżeli rolnik składał wniosek w obszarze B i nie 
wykorzystał puli 600 tys. zł, to w obszarze D może złożyć 
w  tym naborze wniosek o  pomoc na pozostałą do wyko-
rzystania kwotę. Należy jednak pamiętać, że pomoc na 
inwestycje niezwiązane bezpośrednio z „budowlanką” nie 
może przekroczyć 250 tys. zł.

Złożone przez rolników wnioski zostaną poddane oce-
nie punktowej. O kolejności przysługiwania pomocy będzie 
decydowała suma uzyskanych punktów. Premiowane będą 
m.in. inwestycje służące ochronie środowiska lub zapobie-
gające zmianom klimatu czy te związane ze zwiększeniem 
skali produkcji lub zmianą profilu produkcji rolnej wpływa-
jącej na jej zróżnicowanie. Punkty będą przyznawane rów-
nież za uczestnictwo w unijnych lub krajowych systemach 
jakości, budowę lub modernizację budynków inwentar-
skich i magazynów paszowych czy wiek wnioskodawcy.

Wnioski będą przyjmowały biura powiatowe i oddziały 
regionalne ARiMR. Dokumenty będzie można dostarczyć 
osobiście lub przez pełnomocnika, wysłać poleconą prze-
syłką rejestrowaną nadaną w placówce Poczty Polskiej lub 
za pośrednictwem platformy ePUAP.

Źródło: www.powiat.cieszyn.pl

V Europejski Dzień Przeciwdziałania Włamaniom do Domów
netowych Policji, w  lokalnych mediach oraz poprzez kon-
takty ze społecznościami lokalnymi, np. w formie pikników 
z  udziałem funkcjonariuszy Policji. Materiały dotyczące 
kampanii dostępne będą na stronie EUCPN (https://eucpn.
org/). W  chwili obecnej dostępna jest broszura w  języku 
polskim dotycząca zapobiegania włamaniom do mieszkań.

 Magdalena Rucka
– Referat Społeczno-Organizacyjno-Informatyczny
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Nowa oferta Istebniańskiej biblioteki

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Przypomina: 

Zacni Jubilaci

W pierwszym kwartale 2023 roku swoje 90-te urodziny obchodzili: Jadwiga Kukuczka, Renata Stańko i Maria Karch 
z Istebnej oraz Józef Śleziak z Koniakowa.

Z tej okazji Wójt Gminy Istebna Łucja Michałek-Chudecka w międzynarodowym Dniu Rodziny odwiedziła Jubilatów, 
życząc im zdrowia, długich lat wśród kochającej rodziny i przyjaciół, jak również tego, aby się cieszyć życiem w każdym 
jego momencie.

 Marek Michałek
Red.nacz. 

 

● Kto może uczestniczyć w mityngach AA ?
Każdy może uczestniczyć w otwartych mityngach AA. Na 
mityngach tych zwykle mówi prowadzący i jeden lub kilku 
spikerów, którzy dzielą się doświadczeniem na temat swo-
jej choroby alkoholowej i swojego zdrowienia w AA.

● Jak powstało AA ?
AA powstało w 1935 roku, podczas spotkania maklera z No-
wego Jorku i lekarza z Akron (obaj już nie żyją), którzy byli 

„beznadziejnymi” pijakami. Oni założyli AA, aby pomagać 
innym, którzy cierpieli na chorobę alkoholową i  utrzymy-
wać własną trzeźwość. Wspólnota AA powstała w  USA, 
a potem rozpowszechniła się na całym świecie.

● Czego nie robi AA ?
AA nie prowadzi spisów członków ani historii choroby, nie 
angażuje się w badania, ani ich nie sponsoruje, nie łączy się 
z  instytucjami ani organizacjami społecznymi (aczkolwiek 
członkowie AA, grupy i  biura usług często współpracują 
z nimi),  nie tropi ani nie usiłuje kontrolować swoich człon-

Drodzy czytelnicy, w  Istebniańskiej Bibliotece znajdziecie nie tylko książki 
w  wersji papierowej, ale także darmowe kody dostępu do platformy Legimi 
oferującej audiobooki i ebooki ! 

Serdecznie zapraszamy  do naszej biblioteki po kody dostępu 

Biblioteka Publiczna w Istebnej

ków, nie stawia diagnoz i  prognoz medycznych ani psy-
chiatrycznych, nie udziela pomocy w odtruwaniu, pielęgna-
cji czy rekonwalescencji, nie bierze udziału w praktykach 
religijnych, nie zapewnia mieszkania, wyżywienia, ubrania 
i pracy, pieniędzy lub innych dóbr czy usług społecznych, 
nie zapewnia konsultacji domowych ani zawodowych, nie 
daje listów polecających do oddziałów więziennych, praw-
ników, sądów, organizacji społecznych, pracodawców itd.

● Jak możesz znaleźć AA w swojej miejscowości ?
Szukaj „Anonimowych Alkoholików” w  książce telefonicz-
nej lub w  gazecie. Wolontariusze pracujący w  punktach 
kontaktowych będą chętnie odpowiadać na Twoje pytania 
i wskażą Ci najbliższą grupę AA.
(Informacje o mityngach AA w gminie Istebna znajdą Pań-
stwo na okładce gazety) 

Opracowana na podstawie materiałów: 
Fundacja Biuro Służby Krajowej AA w Polsce

> Jadwiga Kukuczka z Istebnej > Józef Śleziak z Koniakowa > Renata Stańko z Istebnej
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Tradycyjne „Stawiani Moja” i otwarcie Tężni Solankowej 
na Trójstyku w Jaworznyce

Wydarzenie odbyło się 1 maja i  rozpoczęło się  od tra-
dycyjnego Stawiania Moja, które odbyło się po czeskiej 
stronie. Strażacy z  Hrčavy, współpracując ze strażakami 
z Jaworzynki, przy akompaniamencie zespołu  FS Ozvena 
z Čiernego,  postawili pięknie ozdobionego „Moja”.  

Prowadząca całe wydarzenie Dyrektor GOK-u Łucja Du-
sek powitała zaproszonych Gości, wszystkich obecnych, 
mieszkańców i  turystów. Pokrótce przedstawiła atrakcje 
i przygotowany program.

Następnie na scenę zaproszone zostały władze sąsia-
dujących gmin – Wójt Gminy Istebna Łucja Michałek-Chu-
decka, Starosta Čiernego Peter Staňo i  Starosta Hrčavy 
Petr Vyšlan.

Pani Wójt przedstawiła informacje o tym, jak duża i po-
trzebna była inwestycja zagospodarowania  Trójstyku. Pod-
kreśliła to, jak ważna jest współpraca między trzema są-
siadującymi krajami. Szczególne podziękowania dla  Pani 
Sołtys Jaworzynki Bogusławy Kawulok za pomoc w  re-
alizacji inwestycji, Radnym Gminy Istebna: Kazimierzowi 
Łackowi, Krzysztofowi Wawrzaczowi, Ignacemu Zowadzie, 
Bartłomiejowi i Dominikowi Jałowiczorom za poparcie tej 
inwestycji. Podziękowania spłynęły także na ręce Nadle-
śniczego Nadleśnictwa Wisła Andrzeja Kudełki za przeka-
zane 400 sadzonek zdobiących Trójstyk.

Głos na scenie zabrał również Starosta Čiernego Peter 
Staňo , gratulując Pani Wójt i wskazując jak istotne  są ta-
kie wspólne działania, które spajają rodziny i różne regiony 
oraz Konsul Generalna RP w  Ostrawie Izabella Wołłejko-

-Chwastowicz. Pani Konsul  podkreśliła  jak duże znacze-
nie ma współpraca. Podziękowała  za ogromne  zaangażo-
wanie w tworzenie piękna tego miejsca.

Po krótkich przemowach Pani Wójt i Starości wspólnie 

podeszli do Tężni Solankowej, gdzie przecięli wstęgę, sym-
bolicznie otwierając Kompleks Rekreacyjny na Trójstyku.

Po krótkim powitaniu, przyszedł czas na występy arty-
styczne. Na nowopowstałej scenie wystąpiła FS Ozvena 
z  Čiernego i  Kapela Jetelinka z  Jaworzynki, a  gwiazdą 
wieczoru był znany na całym Zaolziu -Zespół „Bartnicky”. 
Swoją werwą i  różnorodnymi hitami,  porwali publiczność 
do tańca. Zachwyceni występem słuchacze, aż dwukrotnie 
prosili lidera zespołu o bis i bawili się do ostatnich nut.

Po zmroku, na zakończenie tego pięknego dnia, niebo 
ozdobił pokaz sztucznych ogni, ufundowany przez Przed-
siębiorstwo Budowlane MODULAR Sp. z o.o. z Żywca.

Serdecznie dziękujemy wszystkim zaangażowanym 
w  organizację tego wydarzenia. Dziękujemy firmie Mo-
dular sp. z  o.o. za ufundowanie pokazu sztucznych ogni, 
strażakom z OSP Jaworzynka za pomoc w Stawianiu Moja, 
Petrowi Stanio za udostępnienie ławek, stołów i wiaty po 
słowackiej stronie.

W wydarzeniu uczestniczyli m.in.: Wójt Gminy Istebna Łu-
cja Michałek-Chudecka z mężem, Zastępca Wójta Gminy 
Istebna Łukasz Małysz z rodziną, Starosta Čiernego Peter 
Staňo, Starosta Hrčavy Petr Vyšlan, Konsul Generalna RP 
w  Ostrawie Izabella Wołłejko-Chwastowicz, Magdalena 
Wawrzeczko z Departamentu Edukacji, Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego Ministerstwa Obrony Narodowej, Nad-
leśniczy Nadleśnictwa Wisła Andrzej Kudełka, Sołtys Ko-
niakowa Jan Gazur, Radni Gminy Istebna: Ignacy Zowada, 
Kazimierz Łacek, Krzysztof Wawrzacz, mieszkańcy Trójwsi 
Beskidzkiej, sąsiadujących gmin i turyści.

 Roksana Klamka
– Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej
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Uroczyste Obchody „Święta Flagi Rzeczypospolitej Polskiej” 
w Gminie Istebna

2 maja na zaproszenie Pani Wójt Łucji Michałek-Chu-
deckiej w obchodach Święta Flagi RP  brał udział Repre-
zentacyjny Zespół Artystyczny Wojska Polskiego pod kie-
rownictwem ppłk Marcina Ślązaka.

Wydarzenie rozpoczęło się w Parku im. Pawła Stalmacha 
w Istebnej, tuż pod wiszącymi nad drogą, biało-czerwony-
mi parasolami. Ubrani w białe i czerwone koszulki, z logiem 
Gminy Istebna, rozpoczęliśmy Rodzinny Marsz „Pod Biało-
-Czerwoną”, który swoją metę miał na boisku w Amfiteatrze 
„Pod Skocznią”. Uformowani w  „żywą” flagę, uczestnicy 
marszu, otrzymali pamiątkowe medale z rąk Pani Wójt Łucji 
Michałek-Chudeckiej i Ministra Rodziny i Polityki Społecz-
nej Stanisława Szweda.

 

Na komendę „Do hymnu” wszyscy zwrócili się w stronę 
masztu, na który wzniesiona została Biało-Czerwona flaga. 
Wszyscy zgromadzeni, wspólnie, całymi rodzinami, odśpie-
wali „Mazurka Dąbrowskiego”.

Po wywieszeniu flagi, przyszedł czas na część artystycz-
ną wydarzenia. Prowadząca imprezę – Dyrektor GOK-u Łu-
cja Dusek – zaprosiła wszystkich pod namiot, by uciec 
przed zaczynającym kropić deszczem, a dzielne dzieciaki,  
biorące udział w  marszu, dodatkowo dostały grochówkę 
na rozgrzanie.
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Po powitaniu wszystkich zgromadzonych i  zaproszo-
nych Gości, głos zabrała Pani Wójt Gminy Istebna – Łucja 
Michałek-Chudecka. Po podziękowaniu za obecność, Pani 
Wójt  zaznaczyła jak ważne jest świętowanie niepodległo-
ści i przeżywanie „Święta Flagi” rodzinnie, ku chwale wol-
nej ojczyzny.

Po krótkiej przemowie,  wszyscy zgromadzeni,  zapro-
szeni zostali do obejrzenia pokazu walki wręcz, stoiska 
informacyjno – promocyjnego dla dzieci i młodzieży oraz 
udziału w  warsztatach z  samoobrony przygotowanych 
przez 18 Bielski Batalion Powietrznodesantowy.

Dodatkową atrakcją było stoisko z  symulatorem m.in. 
dachowania, które przygotowała Żandarmeria Wojskowa 
z Krakowa.

W  Amfiteatrze była również okazja do skosztowania  
z  regionalnych przysmaków, które serwowały w tym dniu,  
Panie z KGW z Jaworzynki i Istebnej.

Artyści dyrygowani przez mjr Dariusza Kaczmarskie-
go wzbudzili ogromny zachwyt publiczności. W  pięknej 
aranżacji wykonali m.in. przebój „Na pierwszy znak”, który 
przed laty wykonywała Hanka Ordonówna, „Witaj majowa 
jutrzenko” czy słynny utwór Eugeniusza Bodo  pt. „Już taki 
jestem zimny drań”.

Serdecznie podziękowania składamy 18 Bielskiemu Ba-
talionowi Powietrznodesantowemu i  Żandarmerii Wojsko-
wej z Krakowa, za przygotowanie stoisk i warsztatów, a tak-
że młodzieży i nauczycielom z gminnych szkół i przedszkoli 
za liczny udział w marszu „Pod Biało-Czerwoną” i wszyst-
kim,  którzy pomogli w organizacji całego wydarzenia.

W  wydarzeniu uczestniczyli m.in. Wójt Gminy Istebna 
Łucja Michałek-Chudecka wraz z  mężem, Sekretarz Sta-
nu w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej Stanisław 
Szwed, kierownik Reprezentacyjnego Zespołu Artystycz-
nego Wojska Polskiego ppłk Marcin Ślązak, Sołtys Isteb-
nej Barbara Juroszek, Radni: Kazimierz Łacek, Ignacy Zo-
wada z Rodziną, młodzież i nauczyciele z  gminnych szkół 
i przedszkoli, mieszkańcy i turyści.

 Roksana Klamka
– Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej

fot: Janusz Małyjurek, Mariusz Jaszczurowski

XXI Istebniańskie Zawody Furmanów już za nami! 
Emocje po Zawodach Furmanów, które odbyły się 7 

maja już powoli opadają. Dla ich podtrzymania, a także dla 
zachowania wspomnień, przedstawiamy relację i fotogale-
rię.

W niedzielny poranek, tuż po godzinie 9.00, spotkaliśmy 
się na parkingu leśnym w Istebnej, by rozpocząć zapisy do 
dwóch tegorocznych konkurencji – slalomu z drewnem sto-
sowym i siły uciągu. W pierwszej konkurencji , zapisało się 
18 par, natomiast w sile uciągu, udział wzięło aż 38 zawod-
ników! Konie prezentowały się wspaniale. Nawet pojawiły 
się dwie klacze – piękne i majestatyczne Lola i Magdalena.

Uroczystego otwarcia dokonali Łucja Michałek-Chudec-
ka – Wójt Gminy Istebna, która wraz Andrzejem Kudełką 

– Nadleśniczym Nadleśnictwa Wisła, serdecznie zaprosiła 
wszystkich przybyłych do wspólnego uczestniczenia w wy-
darzeniu.

Poranna mżawka nie zniechęciła kibiców, którzy licznie 
zebrali się wokół areny zawodów. Od początku wiernie ki-
bicowali swoim faworytom. Pojawił się nawet liczny fanklub 
z pomponami!

Pierwszy, honorowy i  pokazowy przejazd, przypadł 
w  udziale parze, która wylosowała numer jeden. Następ-
nie, prezentowali się uczestnicy i ich konie. Wszyscy chcieli 
wypaść jak najlepiej. Niektórzy pojawili się po raz pierwszy. 
Inni- stali bywalcy, znani wszystkim uczestnikom, furmani, 
walczyli o utrzymanie miejsc zdobytych w poprzednich la-
tach lub o zajęcie jeszcze wyższej pozycji. Slalom w  tym 
roku był naprawdę trudny i  ciasny – zdecydowanie nie 
było łatwo.

Pierwszą konkurencję wygrały następujące pary:
I miejsce:

Sławomir Pawlus z Radziechów – koń Antares
Łukasz Tracz z Przybędzy – koń Anton

II miejsce:
Marek Szkawran z Istebnej – koń Murzyn
Józef Juroszek z Jaworzynki – koń Laki

III miejsce:
Kazimierz Szkawran z Jaworzynki – koń Kasztan
Marcin Szkawran z Jaworzynki – koń Kary
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Druga konkurencja wywołała jeszcze więcej emocji niż 
poprzednia. Publiczność już zdążyła się rozgrzać, dlatego 
brawa były coraz głośniejsze. Kłoda drewna była napraw-
dę bardzo ciężka, czego dowodem jest to, że do mety uda-
ło się ją dociągnąć tylko 16 koniom. Pozostali przeciągnęli 
ją na krótszą odległość, bądź nie udało im się wcale ruszyć 
z miejsca. Mimo to, było widać ogromną siłę i chęci, zarów-
no furmanów, jak i koni.

W tej konkurencji najlepsi okazali się:
I miejsce:

Jan Francisty z Krupiny – koń Dolar
II miejsce:

Sławomir Pawlus z Radziechów – koń Antares
III miejsce:

Dominik Wawrzacz z Koniakowa – koń Laki

Nagrodę specjalną Wójta Gminy Istebna i Nadleśnicze-
go Nadleśnictwa Wisła dla najlepszego zawodnika z Trój-
wsi w  drugiej konkurencji (siła uciągu), otrzymał Dominik 
Wawrzacz z Koniakowa z Koniem Lakim.

Nagrody pieniężne i upominki wręczali: Łucja Michałek-
-Chudecka – Wójt Gminy Istebna, Andrzej Kudełka – Nadle-
śniczy Nadleśnictwa Wisła oraz Damian Sieber – Dyrektor 
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych . Każdy uczest-
nik otrzymał pamiątkowy dzwoneczek, pęto kiełbasy i wo-
rek owsa.

Publiczność, w  przerwie między zawodami, nie mogła 
się nudzić. Zostały dla nich przygotowane konkurencje: 
rzut szyszką do koszyka dla dzieci i rzut kłodą drewna na 
odległość dla dorosłych. Wygrani oczywiście otrzymali cie-
kawe upominki. Dodatkowo między publicznością krążyły 
dwie maskotki koników, które rozdawały „krówki”, robiły 
sobie zdjęcia i zabawiały dzieci. Nadleśnictwo Wisła przy-
gotowało stoisko promocyjno – edukacyjne, którego ce-
lem była nauka przez zabawę. Prawidłowe odpowiedzi, na 
przeróżne pytania, nagradzane były drobnymi upominkami.

Podczas Zawodów, nie mogło oczywiście zabraknąć gu-
laszu z dziczyzny, przygotowanego przez Koło Łowieckie 

„Olza”. Na ich stoisku można było skosztować jeszcze kieł-

basy z grilla i napić się ciepłej herbaty. Zainteresowaniem 
cieszył się również kołocz przygotowany przez Gminny 
Ośrodek Kultury w Istebnej.

Na wielu stoiskach zaopatrzyć się można było w akce-
soria konne, a na scenie o góralski klimat zadbała Kapela 
Młodzi Gniywni z  Jaworzynki. Całą imprezę, z  humorem 
poprowadzili konferansjerzy Wojciech Kohut z  Nadleśnic-
twa Wisła oraz Łucja Dusek – Dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury.

Organizatorzy zatroszczyli się o bezpieczeństwo zarów-
no kibiców, furmanów, jak i koni. Na miejscu czuwało po-
gotowie ratunkowe, a  także straż pożarna, ochrona oraz 
weterynarz.

Organizatorami wydarzenia byli:
Gmina Istebna
Nadleśnictwo Wisła
Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej
Serdeczne podziękowania składamy: Składowi Budow-

lanemu Urbaczka Jaworzynka oraz Przedsiębiorstwu Han-
dlowo – Usługowemu Golik sp. jawna, za ufundowanie 
owsa oraz firmie Produkcja i Usługi z Drewna Piotr Bury, za 
wsparcie finansowe imprezy. Dziękujemy także Marketowi 
Rema za udostępnienie parkingu.

Dziękujemy wszystkim za udział i mamy nadzieję, że zo-
baczymy się za rok‼

W wydarzeniu udział wzięli m.in. Wójt Gminy Istebna Łu-
cja Michałek-Chudecka wraz z mężem, Nadleśniczy Nadle-
śnictwa Wisła Andrzej Kudełka, Dyrektor Regionalnej Dy-
rekcji Lasów Państwowych Damian Sieber, Sołtys Istebnej 
Barbara Juroszek, Radni Gminy Istebna: Hubert Kukuczka, 
Władysław Zowada i Kazimierz Łacek, Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w  Istebnej Łucja Dusek wraz z pracowni-
kami, pracownicy Nadleśnictwa Wisła, pasjonaci koni, tury-
ści i mieszkańcy.

 Roksana Klamka
– Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej

fot. Janusz Małyjurek 
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Aleja Jaworowa im.  Jana Pawła II – w Jaworzynce

18 maja w  Jaworzynce Czadeczce, przy posadzonej 
alei jaworów, miało miejsce odsłonięcie tablicy pamiątko-
wej „ Alei Pamięci im. Jana Pawła II”.

Aleja Jaworowa im. Jana Pawła II w Jaworzynce Cza-
deczce powstawała w dwóch etapach. W 18 maja 2022r. 
posadzone zostało 150 sadzonek drzew, w  tym roku ko-
lejne 60. Zarówno pierwsze, jak i  drugie sadzenie jawo-
rów dobyło się w rocznicę urodzin Papieża Św. Jana Paw-
ła II – stąd nazwa Aleji.

Wydarzenie rozpoczął Nadleśniczy Nadleśnictwa Wi-
sła – Andrzej Kudełka, który przywitał wszystkich obec-
nych i zaproszonych Gości. Powitał Wójta Gminy Istebna 
Łucję Michałek-Chudecką, Dyrektora Regionalnej Dyrek-
cji Lasów Państwowych w  Katowicach Damiana Siebe-
ra, Starostę Gminy Čierne Petra Staňo, Zastępcę Wójta 
Gminy Istebna Łukasza Małysza, Sołtysa Wsi Jaworzynka 
Bogusławę Kawulok, Radnych Gminy Istebna Kazimierza 
Łacka i Huberta Kukuczkę, zgromadzonych pracowników 
Nadleśnictwa Wisła, Urzędu Gminy Istebna i  Gminnego 
Ośrodka Kultury w Istebnej.

Następnie głos zabrał Damian Sieber – Dyrektor RDLP 
w Katowicach, który zauważył, że spotkaliśmy się nie tylko 
po to, by dokończyć sadzenie alei, ale przede wszystkim 
po to, by pokazać jak wielkim człowiekiem był św. Jan Pa-
weł II. Pokrótce opowiedział także o historii sadzenia Dę-
bów Papieskich. Historia ta rozpoczęła się w 2004 roku, 
kiedy do Rzymu zawiezione zostały żołędzie ze słynnego 
Dębu Chrobrego. Zostały one poświęcone przez papieża 
Jana Pawła II, a następnie przywiezione do Polski i posa-
dzone w różnych miejscach kraju. Ważną częścią historii 
jest to, by zapamiętać, że dąb jest drzewem, którego do-
meną są: siła i długowieczność. Od wieków jest sadzony 

na pamiątkę wielkich postaci i czynów.
Wypowiedziała się również Wójt Gminy Istebna Łucja 

Michałek-Chudecka, która podziękowała Nadleśniczemu 
za przekazanie sadzonek i  wspólną inicjatywę, a  Dyrek-
torowi RDLP w Katowicach za przychylność i współpracę 
w  tak ważnej sprawie. Zaznaczyła jak wielkim symbolem 
szacunku do autorytetu Papieża, jest ta aleja. Pani Wójt, na 
pamiątkę tego wydarzenia, przekazała koronkę koniakow-
ską w papieskich barwach.

Po krótkich przemówieniach, nastał czas na przecięcie 
wstęgi i  odsłonięcie pamiątkowej tablicy przez zaproszo-
nych Gości. Następnie, wszyscy zgromadzeni udali się do 
alei, by posadzić kolejne drzewka.

Gdy aleja powiększyła się o kolejne 60 jaworów, zgro-
madzeni udali się na Wyrchczadeczkę, gdzie swoje miejsce 
ma Karpacki Bank Genów i  Woliera Pokazowa Głuszców. 
Posadzony został tam pamiątkowy Dąb Powstań Śląskich. 
Wspólnymi siłami do ziemi wkopali go: Wójt Gminy Istebna 
Łucja Michałek-Chudecka, Dyrektor Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych w Katowicach Damian Sieber, Nadle-
śniczy Nadleśnictwa Wisła Andrzej Kudełka, Starosta Gmi-
ny Čierne Peter Staňo oraz prof. Ewa Łukaszewicz z Uni-
wersytetu Wrocławskiego, która sprawuje opiekę naukową 
nad Wolierową Hodowlą Głuszców na terenie Karpackiego 
Banku Genów.

Odsłonięciu tablicy pamiątkowej Alei Pamięci im. Jana 
Pawła II oraz posadzeniu Dębu Powstań Śląskich, przygry-
wał Reprezentacyjny Zespół Reprezentacyjny Sygnalistów 
Myśliwskich Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych 
w Katowicach.

 Roksana Klamka
– Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej
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Tradycyjne „Mieszanie Owiec” w Koniakowie
1 maja u Bacy Piotra Kohuta w Koniakowie odbyło się 

kolejne tradycyjne już „Mieszanie owiec”.
O tym, że pasterska tradycja jest wciąż żywa, nie trzeba 

nikogo przekonywać. Od wielu lat jest ona kontynuowana 
w Trójwsi Beskidzkiej za sprawą wspomnianego bacy Pio-
tra Kohuta oraz jego żony Marysi.

Po tradycyjnym „mieszaniu” owce przeprowadzono na 
pastwiska góry Ochodzita. Dookoła zgromadzeni ludzie, 
turyści, mieszkańcy z  zainteresowaniem mogli obserwo-
wać ten pasterski obrzęd. Natomiast w  Centrum Paster-
skim można było zobaczyć prezentowany przez Marię po-
kaz obróbki wełny, zdegustować sery z bacówki, obejrzeć 
wystawę pasterską i prezentowane rękodzieło.

Jak możemy przeczytać w  opracowaniu Doroczna ob-
rzędowość w  społecznościach zróżnicowanych religijnie 
na pograniczu polsko-czesko-słowackim: „Wypędzenie 
owiec na sałasz miało miejsce zawsze w okolicach maja, 
a końcową granice stanowił dzień św. Urbana, tj. 25 maja. 
Każda owca przed pierwszym wypasem jest przeprowa-

dzana koło wbitej w  ziemię jodełki, zataczając koło, na-
stępnie przeskakuje przez niewielki ogień. Cały koszor 
z tanin, do którego jest wpuszczana, jest okadzany przez 
bacze lub owczorza dymem, który pochodzi ze spalonych 
ziół i ze spalonej połaźniczki. Następnie każda owca jest 
kropiona woda święconą, tak samo jak i  sałasz, kolyba 
i koszor. Czynności te, powtarzane co roku, miały na celu 
zabezpieczenie stada przed chorobami, kradzieżą i  uro-
kiem złej czarownicy”.

Wyjątkowość tradycji, nieocenione walory obcowania 
z przygodą, dbałość o  równowagę ekosystemu, obrzędo-
wość, dają gwarancję na zachowanie dziedzictwa Kultury 
Wołoskiej i jego kontynuację w beskidzkim obszarze łuku 
Karpat. Wydarzenie jak co roku przyciągnęło rzesze tury-
stów z całego regionu, którzy z zaciekawieniem podziwiali 
kultywowaną przez Koniaków tradycję.

 Marek Michałek
Red. nacz.
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„Kanada – kraj przestrzeni” 
– podsumowanie kolejnego spotkania podróżniczego

Gminne Majowe na Ochodzitej

10 maja w salce sesyjnej Urzędu Gminy w  Istebnej od-
było się kolejne z cyklu spotkanie podróżnicze. Na zapro-
szenie Pani Wójt Łucji Michałek-Chudeckiej prelekcję pt. 

„Kanada – kraj przestrzeni” poprowadziła Pani Karolina Foj-
cik-Pustelnik.

Panią Karolinę mieliśmy okazję poznać w  czerwcu ze-
szłego roku podczas spotkania dotyczącego zdobycia 
Kilimandżaro. Wówczas wysłuchaliśmy o upalnej Tanzanii 
i  wejściu na dach Afryki a  wczoraj przenieśliśmy się do 
ogromnej Kanady, która – jak się okazało – jest 38 razy 
większa od Polski!

Prelekcję rozpoczęła Dyrektor GOK Łucja Dusek wita-
jąc bardzo licznie zgromadzoną młodzież i  pedagogów. 
Następnie głos zabrała Pani Wójt Gminy Istebna Łucja Mi-
chałek-Chudecka, która opowiedziała o  marzeniu odwie-
dzenia Kanady i swoich spostrzeżeniach na jej temat. Pod-
czas wypowiedzi wspomniała o dwóch mieszkających tam 
duchownych z Jaworzynki – biskupie Wiesławie Krótkim 
i księdzu Radosławie Zawadzie.

Po tym krótkim wstępie głos zabrała główna prelegent-
ka Pani Karolina. Przenosząc nas myślami na drugą półkulę 
opowiedziała ciekawostkę na temat nietypowej (z naszego 
punktu widzenia) kolejności podawania potraw podczas 
różnych okoliczności.

Podczas ciekawej prelekcji wysłuchaliśmy także o:
pięknych parkach, liniach lotniczych i kolei, charakterze 

zabudowań, temperaturach panujących zimą i  latem, cen-
trach handlowych, wszechobecnej nowoczesności, wil-
kach i niedźwiedziach, Lake Louise i Lake Moraine, Wodo-
spadzie Niagara.

Bardzo dziękujemy Pani Karolinie za piękną, pełną emo-
cji opowieść i odpowiedzi na wszystkie nurtujące pytania, 
a młodzieży szkolnej i pedagogom dziękujemy za tak licz-
ne przybycie. Do zobaczenia na kolejnym spotkaniu po-
dróżniczym!

 Roksana Klamka
– Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej

W deszczowy dzień 18 maja odbyło się piękne Nabożeń-
stwo Majowe na Ochodzitej.

Tuż po godzinie 18.00, nie zważając na mżawkę i chłód 
wierni zgromadzili się przy kapliczce Pani Gór na Ochodzi-
tej.

Powitani pieknym dźwiękiem trombity zagranym przez 
Tadeusza Ruckiego, wraz z  Kapela Mała Jetelinka pod 
przewodnictwem Moniki Wałach-Kaczmarzyk zaśpiewali 
litanię i najpiękniejsze Maryjne pieśni.

Myślimy, że najbardziej w  pamięć zapadnie wszystkim 

„Barka” – ukochana pieśń św. Jana Pawła II, zaśpiewana 
specjalnie w 103. rocznicę jego urodzin.

Po nabożeństwie Wójt Gminy Istebna Łucja Michałek-
-Chudecka wraz z  radnym Kazimierzem Łackiem złożyli 
kwiaty Pod pomnikiem Jana Pawła II na Ochodzitej.

Serdecznie dziękujemy wszystkim przybyłym za wspól-
ne dzielenie się tą piękną chwilą.

 Roksana Klamka
– Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej
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UWAGA STRAŻACY! KONKURS!
Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej ogłasza V edycję Ogól-

nopolskiego Konkursu na Najlepsze Inicjatywy dla Społeczności Lokalnych z udziałem OSP 
i Samorządów FLORIANY 2023

Ogólnopolski Konkurs FLORIANY poświęcony jest rozwojowi, edukacji i integracji lo-
kalnych środowisk. Głównym przesłaniem i celem Konkursu jest inspirowanie, prezen-

towanie oraz premiowanie działań na rzecz: szeroko pojętego bezpieczeństwa, edu-
kacji w dziedzinie niesienia pomocy i eliminowania zagrożeń, podnoszenia jakości 
życia mieszkańców małych i większych miejscowości, integracji i przeciwdziałania 
wykluczeniu, wspierania rozwoju i aktywizacji lokalnych społeczności.

Celem Konkursu jest również:
● promowanie dobrej współpracy samorządów z ochotniczymi strażami pożar-
nymi realizowanej poprzez inicjatywy podejmowane na rzecz poprawy jakości 

życia lokalnych środowisk,
● nagradzanie najlepszych projektów zrealizowanych z udziałem ochotniczych 

straży pożarnych i samorządów oraz innych lokalnych środowisk, organizacji i in-
stytucji,
● propagowanie działalności na rzecz społeczeństwa i w szerokim znaczeniu pro-
mocja najaktywniejszych ochotniczych straży pożarnych, sprawnie działających 
samorządów i środowisk lokalnych.

Inicjatywy będą oceniane w 7 kategoriach:
● I Infrastruktura przestrzeni publicznej
● II Ochrona środowiska i ekologia
● III Edukacja
● IV Sport, rekreacja i turystyka
● V Kultura i tradycja

● VI Aktywizowanie seniorów, współpraca pokoleń i integracja społeczna
● VII Kategoria specjalna

Zgłoszenia do Konkursu można wysyłać od 1 maja do 30 
czerwca 2023 roku.

Warunkiem prawidłowego zgłoszenia jest wypeł-
nienie formularza online dostępnego w  regulaminie 

Konkursu, który znajdziecie na stronie www.floriany.
pl w zakładkach KONKURS/REGULAMIN lub KON-

KURS/FORMULARZE ZGŁOSZENIOWE DO KON-
KURSU. Następnie należy wypełnić opisowy 

formularz zgłoszeniowy, który jest do pobra-
nia w zakładce KONKURS/ FORMULARZE, 

wydrukować i  podpisać przez upoważ-
nione osoby oraz wysłać do 30 czerwca 

pocztą tradycyjną wraz z  dokumenta-
cją zdjęciową lub filmową na płytach 
CD lub pendrive na adres:

Związek Ochotniczych Straży Po-
żarnych RP, ul. Oboźna 1, 00-340 
Warszawa z dopiskiem na kopercie: 
KONKURS FLORIANY.

Może to Wasza straż zdobędzie 
prestiżową statuetkę FLORIANA ?

Magdalena Rucka 
– Referat Społeczno-Organizacyjno-Informatyczny
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–

WISŁA
–

Amfiteatr im. Stanisława Hadyny | 29 lipca g. 16.00
KONCERT „MUZYKA ŚWIATA”
Amfiteatr im. Stanisława Hadyny | 30 lipca g. 17.00
KONCERTY ZESPOŁÓW POLSKICH I ZAGRANICZNYCH
Amfiteatr im. Stanisława Hadyny | 31 lipca, 1 

plac Bogumiła Hoffa | 30 lipca –
KOROWÓD ZESPOŁÓW

MIĘDZYNARODOWE SPOTKANIA FOLKLORYSTYCZNE
–

KONCERTY ZESPOŁÓW POLSKICH I ZAGRANICZNYCH
Amfiteatr im. Stanisława Hadyny | g. 18.00
KONCERT FINAŁOWY 32. MSF Amfiteatr im. Stanisława Hadyny | 5 sierpnia g. 18.00
KOROWÓD ZESPOŁÓW 

–

KONCERTY ZESPOŁÓW POLSKICH I ZAGRANICZNYCH
amfiteatr „Skalite” | soboty i niedziele g. 17.00, pozostałe dni g. 18.00

plac św. Jakuba | g. 11.00
KOROWÓD ZESPOŁÓW

ŻYWIEC
–

–

KONKURSOWE KONCERTY ZESPOŁÓW GÓRALSKICH
amfiteatr „Pod Grojcem” | 29 lipca –
KONKURSOWE KONCERTY GÓRALSKICH KAPEL, GRUP ŚPIEWACZYCH I 

–
amfiteatr „Pod Grojcem” | 6 sierpnia g. 18.00

KONCERTY ZESPOŁÓW POLSKICH I ZAGRANICZNYCH
amfiteatr „Pod Grojcem” | 2–

KOROWÓD ZESPOŁÓW
ZIEŃ FOLKLORU DZIECIĘCEGO
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–

MAKÓW PODHALAŃSKI
–

KONCERTY ZESPOŁÓW POLSKICH I ZAGRANICZNYCH
estrada „Makowianka” | soboty i niedziele g. 17.00, pozostałe dni g. 18.00

OŚWIĘCIM
–

estrada obok Oświęcimskiego Centrum Kultury
KONCERTY ZESPOŁÓW POLSKICH I ZAGRANICZNYCH 

–
KONCERT „FOLKOWE KLIMATY”

UJSOŁY

45. WAWRZYŃCOWE HUDY estrada w Ujsołach
KONCERTY ZESPOŁÓW POLSKICH I ZAGRANICZNYCH

JABŁONKÓW 

76. GOROLSKI ŚWIĘTO
KONCERTY ZESPOŁÓW POLSKICH I ZAGRANICZNYCH 
KOROWÓD ZESPOŁÓW

–

28. FESTYN ISTEBNIAŃSKI estrada „Pod Skocznią”
KONCERTY ZESPOŁÓW POLSKICH I ZAGRANICZNYCH
KOROWÓD ZESPOŁÓW

Wstęp na koncerty bezpłatny z wyjątkiem Jabłonkowa
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Sport szkolny

Piłkarska wiosna
Diametralnie różne nastroje przeżyli kibice piłkarscy śle-

dzący pierwsze w rundzie wiosennej występy naszych dru-
żyn na własnym boisku.
Siedem zwycięstw w siedmiu meczach to stuprocentowy 
bilans piłkarek UKKS Istebna w tym sezonie rozgrywek o 
mistrzostwo IV Ligi.
Rozegrane w minioną niedzielę przy pięknej pogodzie na 
Zaolziu spotkanie z Bestwiną można z pozytywnego punk-
tu widzenia nazwać „meczem bez historii”. Nasze piłkarki 
kontrolowały boiskowe wydarzenia a trzy bramki to naj-
mniejszy bagaż, z jakim wróciła do domu drużyna Bestwiny.
Podopieczne Marcina Pudalika prowadzą w tabeli z kom-
pletem punktów zaś ich przewaga nad wiceliderem z Wo-
dzisławia wynosi już 6 punktów.
W najbliższą niedzielę nasze piłkarki wyjeżdzają do Ryb-
nika zaś potem trzy ostatnie mecze zagrają na własnym 
boisku.

Zaskakującej, a z punktu widzenia wyniku nawet nie-
co szokującej porażki doznali piłkarze APN Góral Istebna 
przegrywając na boisku na Zaolziu w prestiżowych „góral-
skich derbach” z Wisłą 1:5.
To trzecia na wiosnę przegrana w trzecim meczu a kibi-
ców bardziej jeszcze od wyniku martwić może słaba gra 
naszych piłkarzy. Szczególnie rzuca się w oczy brak „siły 
ognia” w ataku. Jedyna bramka dla naszej drużyny padła 
po fatalnym kiksie bramkarza gości i gdyby nie ten fakt był-
by to prawdopodobnie trzeci kolejny mecz bez strzelonej 
bramki.

Również inne formacje zagrały poniżej swoich możliwo-
ści a w najbliższej perspektywie wyjazd na zawsze trudny 
teren do Milówki.

Reprezentacja Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w  Istebnej triumfowała w finale powiatowym Igrzysk Mło-
dzieży Szkolnej (2008-2009) w  piłce nożnej dziewcząt, 
który rozegrano w Skoczowie.

Wyniki naszej drużyny:
● ZSP Istebna – SP 2 Cieszyn – 3:2
● ZSP Istebna – SP 3 Skoczów – 3:1
Drużyny ZSP Istebna wśród dziewcząt oraz ZSP Isteb-

na oraz SP 1 Koniaków wśród chłopców wygrały swoje ka-
tegorie podczas rozegranych na terenie Kompleksu Pod 
Skocznią w Istebnej Gminnych Zawodów Szkół w Wielobo-
ju Lekkoatletycznym.

Opiekunami drużyn byli: Małgorzata Galej i Henryk Ga-
zurek (ZSP Istebna), Wioletta Strokosz i Joanna Marekwica 
(SP 1 Koniaków), Mariusz Juroszek i Piotr Polok (SP 1 Jawo-
rzynka) oraz Amelia Jałowiczor (SP 2 Zaolzie).

Organizatorem wydarzenia była Małgorzata Galej z po-
mocą GOK w Istebnej.

Dziewczęta Grupa Młodsza
1. ZSP Istebna – 1036 pkt.
2. SP 1 Jaworzynka – 926
3. SP 1 Koniaków – 869

Dziewczęta Grupa Starsza
1. ZSP Istebna – 1083
2. SP 1 Koniaków – 892
3. SP 2 Zaolzie – 776

Chłopcy Grupa Młodsza
1. SP 1 Koniaków – 900
2. ZSP Istebna – 899
3. SP 1 Jaworzynka – 861
4. SP 2 Zaolzie – 625

Chłopcy Grupa Starsza
1. ZSP Istebna – 1489
2. SP 1 Jaworzynka – 1325
3. SP 1 Koniaków – 1214
4. SP 2 Zaolzie – 1019

Opracował: 
 Jacek Kohut 

– Instruktor Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej

Wierzymy, że ten bardzo zimny prysznic podziała na na-
szych piłkarzy mobilizująco bo przecież umiejętności pił-
karskich im nie brakuje.

Warto wspomnieć o bardzo miłym akcencie, którym roz-
począł się ten mecz a mianowicie wyjściu na boisko piłka-
rzy w towarzystwie najmłodszych adeptów piłki Górala. 
Kontynuacja - poparta dobrym wynikiem - jak najbardziej 
wskazana!
Z dobrej strony pokazały się w miniony weekend drużyny 
młodzików APN Góral Istebna zdobywając w dwóch roze-
granych meczach komplet punktów.

UKKS Istebna – Kobiety
IV Liga Śląsk grupa II

23.04.23 UKKS Istebna - Bestwina 3:0

APN Góral Istebna - Seniorzy
Klasa Okręgowa (Skoczów-Żywiec)

01.04.23 Zebrzydowice - APN Góral Istebna 1:0
16.04.23 Puńców - APN Góral Istebna 3:0
23.04.23 APN Góral Istebna - Wisła 1:5
03.05.23 Milówka - APN Góral Istebna 2:1
07.05.23 APN Góral Istebna – Ujsoły 5:0

APN Góral Istebna - Młodzicy
III Liga Wojewódzka Skoczów

01.04.23 Beskid Skoczów - APN Góral Istebna 2:3
08.04.23 Kuźnia Ustroń - APN Góral Istebna 1:4
16.04.23 Piast Cieszyn - APN Góral Istebna 4:1
23.04.23 APN Góral Istebna - Pogwizdów 4:1
30.04.23 APN Góral Istebna - UKS Cieszyn 6:0
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Oliwia Bury triumfatorem rankingu Orlen Cup Kids

Sukcesy szachistów Leśnika Istebna

W opublikowanym końcowym Rankingu Orlen Cup Kids 
za sezon 2022/2023 dwa razy w pierwszej trójce znalazła 
się Oliwia Bury czym w znacznym stopniu przyczyniła się 
do drużynowego triumfu klubu WSS Wisła.

Młoda sportsmenka z Istebnej, która startowała w kate-
gorii Dziewczęta rocznik 2009-2010 wygrała klasyfikację 
kombinacji norweskiej zaś w skokach zajęła drugie miejsce.

Na podium końcowej klasyfikacji w  kombinacji norwe-
skiej znalazła się także druga w kategorii Dziewczęta młod-
sze rocznik 2001 i młodsze Wiktoria Kubas z Koniakowa.

Tuż za podium na czwartym miejscu w klasyfikacji dwu-
boju kategorii Chłopcy rocznik 2011-2012 znalazł się Paweł 
Wałach z Jaworzynki (szósty w skokach).

Klub WSS Wisła triumfował zarówno w klasyfikacji sko-
ków jak i kombinacji norweskiej.

Opracował: 
 Jacek Kohut 

– Instruktor Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej

Dwa miejsca na podium wywalczyli szachiści Leśnika 
Istebna w 45. Mokate Turnieju Szachowym – Najlepsze 
przed nami, który odbył się w Goleszowie.

Turniej do III kategorii szachowej wygrał Dominik Juro-
szek zaś w Turnieju Czekoladowym (rocznik 2012 i młodsi 
do III kategorii szachowej) drugie miejsce zajął Michał Zo-
gata.

Igor Secman z Istebnej zajął trzecie miejsce w Turnieju 
IV Pucharu ZST, który odbył się w Zespole Szkół Technicz-
nych w Ustroniu.

Opracował: 
 Jacek Kohut 

– Instruktor Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej

02.05.23 APN Góral Istebna - Beskid Skoczów 4:1
07.05.23 APN Góral Istebna - Kuźnia Ustroń 3:2

APN Góral Istebna - Młodzicy II
VI Liga Wojewódzka Skoczów

15.04.23 Kończyce Małe - APN Góral II Istebna 5:6
23.04.23 Goleszów - APN Góral II Istebna 2:4

29.04.23 APN Góral II Istebna – Bąków 9:3
06.05.23 Pruchna - APN Góral II Istebna 2:3

Opracował: 
 Jacek Kohut 

– Instruktor Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej

> UKKS Istebna > APN Góral Istebna



SPORT

NASZA TRÓJWIEŚNR 5 (358) | MAJ 202322

XXI Istebniańskie Zawody FurmanówKolarstwo

Podsumowanie XIX edycji zawodów ORLEN Cup

Janusz Lewandowski z  Koniakowa wygrał kategorię 
wiekową M 65-69 podczas rozegranych w  Czerwionce-

-Leszczynach pierwszych w  tym sezonie zawodach w ma-
ratonie rowerowym z cyklu „Bike Atelier MTB Maraton”.

W  gronie medalistów Amatorskich Mistrzostw Gliwic 
w kolarstwie górskim o Puchar Prezydenta Miasta znalazł 
się Adam Cieślar z Istebnej, który stanął na trzecim stopniu 
podium w kategorii M 30-39.

Opracował: 
 Jacek Kohut 

– Instruktor Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej

W Centrum Kongresowym w Szczawnicy odbyło się 20 
maja uroczyste podsumowanie XIX edycji zawodów OR-
LEN Cup, w którym znaczącą rolę odegrali nasi młodzi 
sportowcy.

Zawody rozgrywane są w ramach Narodowego Progra-
mu Rozwoju Skoków Narciarskich i Kombinacji Norweskiej 

– „ORLEN Szukamy Następców Mistrza”. 
W Szczawnicy nagrodzeni zostali najlepsi zawodnicy mi-

nionego sezonu, najlepsze kluby oraz trenerzy, którzy stoją 
za sukcesami następców mistrza.

Nasi laureaci ORLEN Cup Kids 2023 w skokach narciar-
skich:

Dziewczynki: 
2. Oliwia Bury (Istebna/WSS Wisła)
Dziewczynki Młodsze: 
5. Wiktoria Kubas (Koniaków/WSS Wisła)

Chłopcy: 
6. Paweł Wałach (Jaworzynka/WSS Wisła)

Nasi laureaci ORLEN Cup 2023 w skokach narciarskich:
Młodzik: 

2. Mikołaj Wantulok (Koniaków/WSS Wisła)
Młodziczka: 

3. Natalia Łupieżowiec (Koniaków/WSS Wisła)
Nasi laureaci ORLEN Cup Kids 2023 w kombinacji norwe-
skiej:

Dziewczynka: 
1. Oliwia Bury (Istebna/WSS Wisła)

Dziewczynka Młodsza: 
2. Wiktoria Kubas (Koniaków/WSS Wisła)

Chłopcy: 
4. Paweł Wałach (Jaworzynka/WSS Wisła)
Nasi laureaci ORLEN Cup 2023 w kombinacji norweskiej:

Chłopiec Starszy:
2. Adam Łupieżowiec (Jaworzynka/WSS Wisła)
3. Kacper Wantulok (Koniaków/WSS Wisła)

Młodzik: 
1. Mikołaj Wantulok (Koniaków/WSS Wisła)

Klub WSS Wisła - w znacznej mierze dzięki naszym 
sportowcom - triumfował w klasyfikacji klubowej zarówno 
w klasyfikacji generalnej ORLEN Cup jak i Orlen Cup Kids 
zaś wśród 20 nagrodzonych trenerów znalazło się trzech 
trenerów WSS Wisła.

Opracował: 
 Jacek Kohut 

– Instruktor Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej
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